TÜV AUSTRIA
AUTOMOTIVE GMBH
Räder- und Reifenprüfung
Deutschstraße 10
A-1230 Wien
10-TAAP-0286
 Seite: 1 von 5
G U TAC H TE N ZU R ER TE IL UN G EI NE S N AC HTR AG S  ZU R

kreis
Mitten
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
ALA0LHLP3563
4
PCD108 ET35 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 35 735 2275 06/08
ALA0LHLP3863
4
PCD108 ET38 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 38 735 2275 06/08
ALA0LHLP3565
1
PCD108 ET35 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 35 735 2275 06/08
ALA0LHLP3865
1
PCD108 ET38 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 38 735 2275 06/08
ALA0LHLP3567
1
PCD108 ET35 Ø70.1   Ø67.1 108/5 67,1 35 735 2275 06/08
ALA0LHLP3867
1
PCD108 ET38 Ø70.1   Ø67.1 108/5 67,1 38 735 2275 06/08
ALA0L8LP3565
1
PCD112 ET35 Ø70.1   Ø65.1 112/5 65,1 35 735 2275 06/08
POSALA0L7LP
38651
PCD110 ET38 ohne 110/5 65,1 38 735 2275 06/08
ALA0L8LP2857
1
PCD112 ET28 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 28 735 2275 06/08
ALA0L8LP3557

 Seite: 2 von 5
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
1
ALA0L8LP2866
6
PCD112 ET28 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 28 735 2275 06/08
ALA0L8LP3566
6
PCD112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 735 2275 06/08
ALA0L8LP4066
6
PCD112 ET40 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 40 735 2275 06/08
ALA0L0LP4060
1
PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 40 735 2275 06/08
ALA0L0LP4064
1
PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø64.1 114,3/5 64,1 40 735 2275 06/08
ALA0L0LP4066
1
PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 715 2330 06/08
ALA0L0LP4067
1
PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 40 735 2275 06/08
ALA0LULP4270
2
PCD115 ET42 ohne 115/5 70,2 42 735 2275 06/08
ALA0LULP1771
5
PCD115 ET17 ohne 115/5 71,5 17 735 2275 06/08
ALA0LULP4071
5
PCD115 ET40 ohne 115/5 71,5 40 735 2275 06/08
ALA0L9LP4367
1
PCD120 ET43 Ø72.6   Ø67.1 120/5 67,1 43 735 2275 06/08
ALA0L9LP1272
6
PCD120 ET12 Ø74.1   Ø72.6 120/5 72,6 12 735 2275 06/08
ALA0L9LP4372

Er hat darüberhinaus dafür zu sorgen, daß dieses Gutachten sowie dessen Anlagen durch Nachtrag ergänzt
werden, wenn
- sich am Sonderrad Änderungen in maßlicher, werkstofflicher oder fertigungstechnischer Hinsicht ergeben.
- sich berührte Bau- und Betriebsvorschriften der Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) bzw. hierzu
ergangene Richtlinien und Anweisungen ändern.
- ein Verwendungsbereich definiert ist und sich in diesem anbau-, freigängigkeits- oder
fahrzeugfunktionsrelevante Daten ändern.
V. Unterlagen und Anlagen:
V.1. Verwendungsbereichsanlagen:
Folgende Verwendungsbereiche in den bestehenden Anlagen werden aktualisiert und ggf. um neue Anlagen
ergänzt:
Anl
age
Hersteller Ausführung ET erstellt am Allg.
Hinweise
 1 FORD ALA0LHLP38634 38 16.04.2010 liegt bei
2 JAGUAR ALA0LHLP38634 38 16.04.2010 liegt bei
4 LAND ROVER (GB) ALA0LHLP38634 38 16.04.2010 liegt bei
3 VOLVO ALA0LHLP38634 38 16.04.2010 liegt bei
5 PEUGEOT ALA0LHLP38651 38 16.04.2010 liegt bei
6 VOLVO ALA0LHLP38671 38 16.04.2010 liegt bei
7 SAAB ALA0L8LP35651 35 16.04.2010 liegt bei
8 AUDI ALA0L8LP28571 28 16.04.2010 liegt bei
10 AUDI ALA0L8LP35571 35 16.04.2010 liegt bei
14 AUDI ALA0L8LP40571 40 16.04.2010 liegt bei
11 SEAT ALA0L8LP35571 35 16.04.2010 liegt bei
15 SEAT ALA0L8LP40571 40 16.04.2010 liegt bei
13 SKODA ALA0L8LP35571 35 16.04.2010 liegt bei
9 VOLKSWAGEN ALA0L8LP28571 28 16.04.2010 liegt bei
12 VOLKSWAGEN ALA0L8LP35571 35 16.04.2010 liegt bei
16 VOLKSWAGEN ALA0L8LP40571 40 16.04.2010 liegt bei
17 AUDI ALA0L8LP28666 28 16.04.2010 liegt bei
19 AUDI ALA0L8LP35666 35 16.04.2010 liegt bei
21 AUDI ALA0L8LP40666 40 16.04.2010 liegt bei
18 DAIMLER BENZ, DAIMLER (D),
MERCEDES-BENZ
ALA0L8LP28666 28 16.04.2010 liegt bei
20 DAIMLER (D), MERCEDES-BENZ ALA0L8LP35666 35 16.04.2010 liegt bei
22 DAIMLER (D), MERCEDES-BENZ ALA0L8LP40666 40 16.04.2010 liegt bei
Gutachten 366-0243-08-WIRD/N1
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 47408
Fahrzeugteil: Sonderrad 8 1/2 J X 20 EH2+ Radtyp: ALA0L
Antragsteller: AEZ Leichtmetallräder GmbH  Stand: 16.04.2010
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 5 von 5
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
23 SUZUKI ALA0L0LP40601 40 16.04.2010 liegt bei
24 TOYOTA ALA0L0LP40601 40 16.04.2010 liegt bei
25 HONDA ALA0L0LP40641 40 16.04.2010 liegt bei
26 NISSAN EUROPE (F), Nissan
International S. A.
ALA0L0LP40661 40 16.04.2010 liegt bei
27 RENAULT ALA0L0LP40661 40 16.04.2010 liegt bei
28 CITROEN ALA0L0LP40671 40 16.04.2010 liegt bei
29 MAZDA ALA0L0LP40671 40 16.04.2010 liegt bei
31 MITSUBISHI ALA0L0LP40671 40 16.04.2010 liegt bei
30 PEUGEOT ALA0L0LP40671 40 16.04.2010 liegt bei
32 CHRYSLER ALA0LULP17715 17 16.04.2010 liegt bei
33 CHRYSLER ALA0LULP40715 40 16.04.2010 liegt bei
41 OPEL ALA0L9LP43671 43 16.04.2010 liegt bei
34 BMW, BMW AG ALA0L9LP12726 12 16.04.2010 liegt bei
35 BMW ALA0L9LP43726 43 16.04.2010 liegt bei
36 ALA0LHLP35634 ALA0LHLP35634 35 16.04.2010 liegt bei
37 ALA0LHLP35651 ALA0LHLP35651 35 16.04.2010 liegt bei
38 ALA0LHLP35671 ALA0LHLP35671 35 16.04.2010 liegt bei
40 POSALA0L7LP38 POSALA0L7LP38651 38 16.04.2010 liegt bei
39 ALA0LULP42702 ALA0LULP42702 42 16.04.2010 liegt bei
V.2. Allgemeine Hinweise:
siehe Anlage: Allgemeine Hinweise